
 
 

UCHWAŁA NR V/36/24 
RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Dźwierzuty 

 
             Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 
2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, 
Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody dwa drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 
rosnące na terenie Nadleśnictwa Korpele, w Leśnictwie Dźwierzuty, na działce stanowiącej numer ewidencyjny 
3014/1, obręb ewidencyjny Rańsk, wskazane w tabeli: 

L.P. Gatunek drzewa 

Obwód pnia 
mierzony na 

wysokości 130 
cm 

Wysokość 
(m) 

Położenie 
(współrzędne 

geograficzne zgodnie z 
układem 

współrzędnych o 
płaskich prostokątnych 
XY PL-1992) oraz dane 

geodezyjne 

Nazwa 
pomnika 
przyrody 

1. 
Dąb szypułkowy 
(Quercus robur 

L.) 
303 cm ok. 32 m 

Działka nr 3014/1 obręb 
ewidencyjny Rańsk, 
gmina Dźwierzuty 

oddz. 14 f Leśnictwo 
Dźwierzuty, 

Nadleśnictwo Korpele 
E: 21o 1’57,975 

N: 53o 43’13,004 
X: 5954324.92 
Y: 7502163.19 

PRUS 

 
2. 

Dąb szypułkowy 
(Quercus robur 

L.) 
337 cm ok. 30 m 

Działka nr 3014/1 obręb 
ewidencyjny Rańsk, 
gmina Dźwierzuty 

oddz. 14 f Leśnictwo 
Dźwierzuty, 

POLAN 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 3853



Nadleśnictwo Korpele 
E: 21o 1’57,989 

N: 53o 43’13,359 
X: 5954328.78 
Y: 7502163.16 

2. Pomnikom przyrody nadaje się nazwy własne, określone w tabeli wskazanej w ust. 1. 

3. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, przedstawiają mapy, które stanowią załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony przyrody jest: 

1) ochrona i zachowanie tworów przyrody żywej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami 
przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami takimi jak obwód pnia, wysokość, wiek, 
szerokość korony; 

2) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody przez edukację, informowanie i promocję 
w dziedzinie ochrony przyrody. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Dźwierzuty. 

§ 4.  

1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego, 

2) wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1., należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 5. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Kobylińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3853



Załącznik do uchwały Nr V/36/24 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

                                                                                                                        

                                                         Położenie pomników przyrody 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3853



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3853


	UCHWAŁA NR V/36/24 RADY GMINY DŹWIERZUTY z dnia 5 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-08-22T09:29:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




